
NOLEGGIO AUTOVETTURA FIAT PANDA 1.2 69CV EASYPOWER E6 D TEMP EASY (GPL) 

SENZA CONDUCENTE TRAMITE ADESIONE AL LOTTO 4 DELLA CONVENZIONE CONSIP 

“VEICOLI IN NOLEGGIO 14”, PER LE ESIGENZE DELLA SEDE CONSOB DI ROMA

DETERMINA A CONTRARRE

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

- VISTA la legge 7 giugno 1974, n. 216 e s.m.i.;

- VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

- VISTO l’art. 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, che – anche con riferimento alle 

Autorità indipendenti – pone un sostanziale obbligo di adesione alle convenzioni quadro concluse 

dalla Consip S.p.A.;

- VISTE le Linee guida adottate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) a seguito dell’entrata 

in vigore del d.lgs. n. 50/2016;

- VISTO il regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, adottato dalla 

Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del Presidente 

del Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2013;

- VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013, avente ad oggetto “Competenze in materia di 

assunzione di impegni di spesa”;

- CONSIDERATA la necessità di provvedere alla sostituzione dell’autovettura Fiat Panda noleggiata per 

le esigenze della sede Consob di Roma, il cui contratto verrà a scadenza in data 9 maggio 2020;

- CONSIDERATO che dal portale www.acquistinretepa.it si evince la disponibilità della convenzione 

Consip “Veicoli in noleggio 14” , che risulta allo stato attiva e capiente;

- CONSIDERATO che, per la sostituzione di cui sopra viene in considerazione il Lotto 4 (“Veicoli 

doppia alimentazione benzina/gpl”), aggiudicato alla Lease Plan Italia S.p.A., nel cui ambito è 

presente la Fiat Nuova Panda 1.2 69 cv Gpl Easypower Easy, benzina/gpl; 

- VISTO il canone di noleggio previsto dal citato lotto 4 per la Fiat Nuova Panda, con l’allestimento 

occorrente, che, per un contratto di durata quadriennale è quantificabile in complessivi € 11.148,96 

(IVA esclusa), importo che graverà sul capitolo di spesa n. 10309 (“Gestione mezzi di trasporto”)

degli esercizi dal 2020 al 2024 nella misura indicata nella nota di indizione;

D E T E R M I N A

- di procedere all’adesione al lotto 4 della convenzione Consip “Veicoli in noleggio 14”, aggiudicato 

alla Lease Plan Italia S.p.A., e, per l’effetto, di noleggiare (senza conducente), per una durata di 48 

mesi, l’autovettura di cui in premessa, il tutto allineando – per quanto possibile – la decorrenza 

contrattuale alla scadenza del noleggio in essere prevista per il mese di maggio 2020;

- di autorizzare la complessiva spesa di € 11.148,96 (IVA esclusa), a valere sul capitolo di spesa n. 

10309 (“Gestione mezzi di trasporto”) degli esercizi dal 2020 al 2024 nella misura indicata nella 

nota di indizione;

- di affidare la responsabilità del procedimento, in relazione alla fase di affidamento, ai sensi 

dell’art. 57, comma 1, del citato regolamento per l’amministrazione e la contabilità della Consob, al 

sig. Alfredo Sebastiani (e-mail a.sebastiani@consob.it, tel. 06 8477305), economo-cassiere della 

sede di Roma;

- di nominare direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 57, comma 4, del medesimo

regolamento e della relativa delibera attuativa n. 18702 del 13 novembre 2013, lo stesso sig. 

Alfredo Sebastiani.

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

firma 1

Prot. 0108282/20 del 07/02/2020


